ที่มา *Oryza.com*

ฟิลิปปินส์

กระทรวงเกษตร (The Philippines Department of Agriculture; DA) คาดว่าปริมาณการบริโภคข้าวของประเทศจะเพิ่มขึ้นประมาณ 14.16% เป็น 16 ล้านตันในปี 2573 (2030) จากระดับปัจจุบันที่ 13.91 ล้านตัน โดยคาดว่าความต้องการบริโภคข้าวจะเพิ่มขึ้นเป็น 14.45 ล้านตันในปี 2565 (2022) และ 15.18 ล้านตันในปี 2569 (2026)

ทั้งนี้ ตามร่างแผนงานอุตสาหกรรมข้าวของฟิลิปปินส์ (the Philippine Rice Industry Roadmap; PRIR) การบริโภคข้าวที่เพิ่มขึ้นนั้นมาจากการเพิ่มขึ้นของการนำเข้าและการลดลงของราคาข้าวอันเป็นผลจากกฎหมายภาษีข้าว (the rice tariffication law)